valores realizados por meio do Sistema BACENJUD é legítima e deve ser mantida a fim de assegurar o pagamento dos valores 

cobrados pelo erário. 

Por fim, informa que o capital social da empresa agravante registrado perante a Receita Federal gira em 

torno de R$ 7.470.000,00 (sete milhões, quatrocentos e setenta mil reais), ou seja, quase 13 vezes o valor do montante da verba 

penhorada.  

Pugna pelo acolhimento das preliminares. No mérito, pelo não provimento do recurso interposto. 

Registre-se, por oportuno, que compulsando os autos de origem n. 7011273-57.2017.8.22.0005 (Embargos à